

2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額 : 百万円
数量 : 千枚

	3月実績									1月～3月の累計								
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比	
販売用(個人向)	6,928	68.3%	95.7%	1,703	47.4%	89.7%	425	63.1%	増9社 減20社 その他1社	15,907	63.7%	103.4%	3,978	41.8%	96.5%	1,117	81.4%	
特殊ルート	34	0.3%	130.8%	85	2.4%	117.9%	4	66.7%		105	0.4%	228.3%	233	2.4%	132.5%	9	31.0%	
レンタル店用	3,126	30.8%	79.5%	1,765	49.2%	65.4%	426	91.4%		8,796	35.2%	89.1%	5,196	54.6%	73.8%	1,232	106.4%	
業務用	62	0.6%	79.5%	37	1.0%	78.7%	21	56.8%		157	0.6%	66.2%	117	1.2%	149.0%	99	94.3%	
DVDビデオ	10,150	51.2%	90.1%	3,590	69.6%	76.1%	876	74.0%		24,965	54.5%	97.8%	9,523	71.6%	83.4%	2,457	92.2%	
販売用(個人向)	9,283	96.1%	109.5%	1,360	86.8%	90.4%	289	88.1%		増13社 減14社 その他3社	19,833	95.2%	108.1%	3,267	86.3%	101.4%	701	92.4%
特殊ルート	11	0.1%	64.7%	6	0.4%	149.4%	1	—			49	0.2%	79.0%	13	0.3%	96.4%	1	100.0%
レンタル店用	360	3.7%	82.8%	195	12.5%	85.4%	24	150.0%			916	4.4%	100.7%	499	13.2%	97.3%	55	144.7%
業務用	10	0.1%	111.1%	5	0.3%	472.8%	0	0.0%			25	0.1%	178.6%	6	0.2%	321.5%	1	100.0%
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	9,664	48.8%	108.1%	1,566	30.4%	90.1%	314	91.0%			20,823	45.5%	107.7%	3,785	28.4%	100.9%	758	94.9%
合計	19,814	100.0%	98.0%	5,156	100.0%	79.9%	1,190	77.9%		45,788	100.0%	102.0%	13,308	100.0%	87.8%	3,215	92.8%	

◎今月の売上報告社数……30社 (* 前年同月の報告社数 : 30社) ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	2月実績									1月～2月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	3,835	56.0%	103.9%	1,022	34.0%	105.3%	368	91.5%	増10社 減19社 その他1社	8,979	60.6%	110.2%	2,275	38.3%	102.4%	692	99.0%
特殊ルート	41	0.6%	585.7%	66	2.2%	256.3%	2	28.6%		71	0.5%	355.0%	147	2.5%	142.8%	5	21.7%
レンタル店用	2,925	42.7%	90.9%	1,911	63.6%	78.6%	404	107.7%		5,670	38.3%	95.4%	3,431	57.8%	79.1%	806	116.5%
業務用	50	0.7%	63.3%	9	0.3%	54.8%	20	58.8%		95	0.6%	59.7%	80	1.3%	251.4%	78	114.7%
DVDビデオ	6,851	57.2%	98.0%	3,007	73.0%	87.3%	794	97.1%		14,815	57.0%	103.8%	5,933	72.8%	88.6%	1,581	106.7%
販売用(個人向)	4,823	94.3%	97.7%	884	79.6%	105.5%	226	101.3%	増10社 減18社 その他2社	10,550	94.5%	106.9%	1,908	86.0%	111.0%	412	95.6%
特殊ルート	15	0.3%	42.9%	3	0.3%	46.5%	0	0.0%		38	0.3%	84.4%	7	0.3%	72.7%	0	0.0%
レンタル店用	265	5.2%	105.6%	223	20.1%	136.0%	18	128.6%		556	5.0%	117.1%	304	13.7%	106.8%	31	140.9%
業務用	13	0.3%	433.3%	1	0.1%	154.2%	1	—		15	0.1%	300.0%	1	0.0%	134.3%	1	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	5,116	42.8%	97.9%	1,110	27.0%	110.0%	245	102.9%		11,159	43.0%	107.3%	2,219	27.2%	110.2%	444	97.8%
合計	11,967	100.0%	97.9%	4,118	100.0%	92.5%	1,039	98.4%		25,974	100.0%	105.3%	8,152	100.0%	93.6%	2,025	104.6%

◎今月の売上報告社数……30社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。

2018年 ビデオソフト月間売上速報

金額：百万円
数量：千枚

	1月実績									1月～1月の累計							
	金額	構成比	前年 同月比	数量	構成比	前年 同月比	新作数	前年 同月比	売上金額の 増減社数	金額	構成比	前年 同期比	数量	構成比	前年 同期比	新作数	前年 同期比
販売用(個人向)	5,144	64.6%	115.5%	1,253	42.8%	100.1%	324	109.1%	増12社 減16社 その他 2社	5,144	64.6%	115.5%	1,253	42.8%	100.1%	324	109.1%
特殊ルート	30	0.4%	230.8%	82	2.8%	105.4%	3	18.8%		30	0.4%	230.8%	82	2.8%	105.4%	3	18.8%
レンタル店用	2,745	34.5%	100.7%	1,520	51.9%	79.6%	402	126.8%		2,745	34.5%	100.7%	1,520	51.9%	79.6%	402	126.8%
業務用	45	0.6%	56.3%	71	2.4%	454.5%	58	170.6%		45	0.6%	56.3%	71	2.4%	454.5%	58	170.6%
DVDビデオ	7,964	56.9%	109.5%	2,926	72.5%	90.0%	787	118.5%		7,964	56.9%	109.5%	2,926	72.5%	90.0%	787	118.5%
販売用(個人向)	5,727	94.8%	116.1%	1,024	92.4%	116.2%	186	89.4%	増14社 減14社 その他 2社	5,727	94.8%	116.1%	1,024	92.4%	116.2%	186	89.4%
特殊ルート	23	0.4%	230.0%	3	0.3%	167.3%	0	—		23	0.4%	230.0%	3	0.3%	167.3%	0	—
レンタル店用	291	4.8%	129.9%	81	7.3%	67.1%	13	162.5%		291	4.8%	129.9%	81	7.3%	67.1%	13	162.5%
業務用	2	0.0%	100.0%	0	0.0%	103.4%	0	—		2	0.0%	100.0%	0	0.0%	103.4%	0	—
ブルーレイ (ULTRA HD Blu-rayを含む)	6,043	43.1%	116.9%	1,109	27.5%	110.4%	199	92.1%		6,043	43.1%	116.9%	1,109	27.5%	110.4%	199	92.1%
合計	14,007	100.0%	112.6%	4,035	100.0%	94.8%	986	112.0%		14,007	100.0%	112.6%	4,035	100.0%	94.8%	986	112.0%

◎今月の売上報告社数……30社（*前年同月の報告社数：30社） ◎売上金額の増減社数……前年同月との比較。その他とは増減なし、又は前年同月の報告がない場合
◎「レベニューシェアリング」用の作品数は新作数の合計値から除いている。ただし、「レベニューシェアリングのみ」でリリースされる作品数は合計値に加算されている。
◎雑誌やコミック、食玩などとして他商品に付帯されるビデオソフトの出荷について「特殊ルート」として本統計調査に加えている。